



FRÖHLIG

Wein- und Getränkefachgroßhandel seit 1902

Wein- und Getränke-Therme Fröhlig, Oelder Str. 1, 59320 Ennigerloh, Tel. 02524 - 2147
Unsere Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.30 - 19.00 Uhr, Samstag 8.30 - 16 Uhr



LUITGARDS WEINEMPFEHLUNG

Verkosten Sie unsere Angebotsweine in der Wein- und Getränke-Therme am Samstag, 28. Februar von 11 bis 13 Uhr

Carmel & Joseph, Languedoc – Roussillon, Frankreich

2023 Villa Blanche Sauvignon Blanc IGP

Die Trauben stammen aus drei verschiedenen Terroirs des Languedoc: mediterran, ozeanisch und pyrenäisch. Dies verleiht ihm eine harmonische Komplexität. Er präsentiert sich kristallin und hell. In der Nase intensive Noten von Zitrusfrüchten, Anis und Minze und leichter Mineralik. Ideal zu Krustentieren, Fischgerichten, Kalbfleisch im Kräutermantel & Salaten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (10,60 €/l)

7,95 €

2023 Villa Blanche Grenache rosé IGP

Er zeigt sich in blassem Pink mit roséfarbenen Reflexen. In der Nase florale Noten von weißen Blüten und Rosen gepaart mit Papaya- & Granatapfelaromen. Am Gaumen fruchtig mit Aromen von Kirschen, weißem Pfirsich, Zitrusfrüchten sowie Granatapfel. Im Nachhall Noten von Mandel und einem Hauch Mineralik. Hervorragend als Aperitif oder harmonischer Begleiter von leichten Gerichten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (10,60 €/l)

7,95 €

2021 Villa Blanche Merlot IGP

Dieser Merlot präsentiert mit kirschroter Farbe. In der Nase zeigen sich Aromen von Kirschen, roten Johannisbeeren, Erdbeeren und einem Hauch von Minze, Kräutern, weißem Pfeffer & Zimt. Am Gaumen paaren sich die fruchtig-kräutrigen Aromen mit weichen Tanninen und einem Hauch Ingwer. Im Nachhall fruchtig, harmonisch und weich. Ideal zu Fleischgerichten, Pasta & Pizza und asiatischen Gerichten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (10,60 €/l)

7,95 €

Schoss Vaux – klassisch erzeugte Perlen aus dem Rheingau

Rheingauer Riesling Sekt brut

Die Weine der Sektmanufaktur Schloss Vaux werden nach der traditionellen Methode der klassischen Flaschengärung erzeugt. In diesem Fall ist es feiner Riesling, der dabei für die Aromen sorgt. Der exotische Duft von Maracuja, Ananas und weißem Pfirsich ist verführerisch, das Mousseux sehr lebendig. Eine gute Balance, packende Frische und absolute Klasse zeichnen diesen Sekt aus.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (23,33 €/l)

17,50 €

Schloss Vaux Rosé Sekt brut

Die Sektmanufaktur Schloss Vaux gehört zu den Top-Adressen im Rheingau. Schloss Vaux Rosé zeigt sich im Glas zartrosa, Spätburgunder, Weißburgunder- & Chardonnay-Trauben sorgen für ein fruchtiges Aroma von roten Beeren und feinen Gewürzen. Die Säure ist gut integriert, die Perlage wunderbar fein und der Abgang frisch...



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (22,00 €/l)

16,50 €

2020 Barón de Ley Reserva DOCa

Bodegas Barón de Ley, Rioja – Spanien

Dieser Reserva beeindruckt durch kräftige Frucht und würzige, mediterrane Aromen, wunderbar kombiniert mit seinem Reifeprozess - 20 Monate in neuen Barriques aus amerikanischer Eiche und 24 Monate auf der Flasche. Er wird nicht gefiltert, wodurch sich natürliche Trübeileichen in der Flasche befinden können und eignet sich hervorragend als Begleiter zu Braten, Wild und Nudelgerichten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (18,00 €/l)

13,50 €

+++ Wir versenden unsere stilvoll und individuell gestalteten Weinpräsente für Sie in alle Welt +++
+++ Kompetenter Partner für Ihre Veranstaltungen +++



Hohenfelder

Pilsener / Alkoholfrei / Radler

13,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,77 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,40 € / l)

Rosbacher

Klassisch / Medium / Naturelle

9,99 €



2 x 12 x 0,75 l Pfand je 3,30 € (0,55 € / l)

Doppel-Kasten-Aktion

Bitburger

Pilsener / Radler / Alkoholfrei

14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Salvus

Classic / Medium / Naturell / Sanft

3,99 €



12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,44 € / l)

Coca-Cola

Gesamtes Sortiment

13,99 €



12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (1,16 € / l)

Krombacher

Pilsener / Radler / Alkoholfrei / EINS hell / 0,0%

14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Jever

Pilsener / Fun / Fun Zitrone

14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Deit Limonade

Gesamtes Sortiment

9,99 €



12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,83 € / l)

Mooser Liesl

Helles Bier

15,99 €



20 x 0,33 l Pfand 3,10 € (2,42 € / l)

Bad Meinberger

Classic / Medium / Naturelle

5,99 €



12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,50 € / l)

Staatl. Fachingen

Heilwasser / Mineralwasser

6,99 €



12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,78 € / l)

Tönissteiner

Classic / Medium / Naturelle / Mild

TREUEPASS
5,49 €



12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,61 € / l)

Flensburger

Pilsener

13,99 €



20 x 0,33 l Pfand 4,50 € (2,12 € / l)

Christinen

Spritzig / Medium

TREUEPASS
5,49 €



12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,61 € / l)

Veltins

Pilsener / Radler / Alkoholfrei

14,99 €



24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Erdinger Hefe

Hell / Dunkel / Alkoholfrei

18,99 €



20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,90 € / l)

+++ Die Angebote sind gültig von Donnerstag den 26.02. bis Mittwoch den 11.03.2026 +++
+++ Abgabe nur solange der Vorrat reicht +++ Keine Gewähr für Druckfehler und Irrtümer +++
+++ Preise gelten nur bei Abholung +++ Angebotspreise gelten nicht für Kommissionsware +++